

Nowe środki z PFRON

W dniu 26 września 2019 r. Zarząd Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych Uchwałą Nr 59/2019 wprowadził zmiany do „Programu wyrównywania różnic między regionami III” w Obszarze A polegające na zapewnieniu dostępności w wielorodzinnych budynkach mieszkalnych „

Wprowadzone zmiany umożliwiają właścicielom budynków wielorodzinnych o aplikowanie o środki finansowe na przystosowanie ww. budynków do potrzeb osób niepełnosprawnych z dysfunkcją narządów ruchu. **Pomoc udzielana w ramach Programu dotyczy przystosowania części wspólnych wielorodzinnych budynków mieszkalnych zarządzanych przez gminy, товариства будownictва społecznego, wspólnoty mieszkaniowe i spółdzielnie mieszkaniowe.** Inwestycja ma zapewnić dostępność do co najmniej dwóch lokali, w których mieszkają osoby z niepełnosprawnością narządu ruchu.

Dofinansowanie z PFRON może wynieść nawet do 165.000 zł.

Wnioski o dofinansowanie należy składać **do 30 listopada 2019 r.** do Oddziału PFRON (w przypadku wnioskodawców z powiatu hajnowskiego do Podlaskiego Oddziału Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych) Oddział PFRON weryfikuje wnioski pod względem formalnym i merytorycznym oraz podejmuje decyzję o przyznaniu dofinansowania.

Szczegółowe informacje o programie w tym obowiązujące treści programu, procedury oraz zasady nowego obszaru A znajdują się na stronie internetowej Funduszu (www.pfron.org.pl) w zakładce <http://www.pfron.org.pl/aktualnosci/szczegoly-aktualnosci/news/-w-programie-wyrownywania-roznic-miedzy-reginami-iii/>.

Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Hajnówce przypomina z kolei, że w ramach programu Aktywny Samorząd z pomocy mogą korzystać również osoby indywidualne ze znacznym lub umiarkowanym stopniem niepełnosprawności. W ramach tego osoby z niepełnosprawnościami (z dysfunkcją kwalifikującą do dofinansowania) mogą ubiegać się m.in. o wsparcie zakupu specjalistycznego sprzętu tzn. sprzętu elektronicznego lub jego elementów oraz oprogramowania, wózka inwalidzkiego o napędzie elektrycznym, skutera inwalidzkiego o napędzie elektrycznym, oprzyrządowania elektrycznego do wózka ręcznego lub utrzymanie sprawności tego sprzętu, uzyskania prawa jazdy, a także pomoc w uzyskaniu wykształcenia na poziomie wyższym.

Więcej na ten temat:

[Są pieniądze na wsparcie osób niepełnosprawnych w ramach programu Aktywny Samorząd](#)

Zachęcamy do kontaktu z Powiatowym Centrum Pomocy Rodzinie:

Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie

17-200 Hajnówka
ul. Piłsudskiego 10
(85) 682 59 83

adres e-mail: pcpr@powiat.hajnowka.pl

adres strony www: <http://bip.pcprh.wrotapodlasia.pl/>